
Pagina 1di 3 
 

Direzione SERVIZI TECNICI 
Servizio SVILUPPO E TUTELA CITTA' 
Ufficio ROGGE E CAVI 

Piazza L. Manara, 1  24047 Treviglio (BG)  T. 0363 3171  F. 0363 317309 
comune.treviglio@legalmail.it  www.comune.treviglio.bg.it 

P.IVA 00230810160 

Determinazione N. 894 del 28/09/2017 
ORIGINALE 

 
OGGETTO: SUA TREVIGLIO – GARA, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 

LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE DI 
NUOVI LOCULI E SERVIZI IGIENICI PRESSO IL CIMITERO DEL COMUNE DI FARA 
GERA D’ADDA (CIG 71695747A0): aggiudicazione 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATE: 

> la determinazione a contrattare n. 88 del 3/8/2017 assunta dal Responsabile del Servizio Tecnico 

del Comune di Fara Gera d'Adda, con la quale: 
. è stato approvato il progetto dei lavori di costruzione di un nuovo lotto di loculi e servizi igienici 

presso il Cimitero Comunale di Fara Gera d'Adda, dell'importo di € 221.770,34, di cui € 10.000,00 

per oneri di sicurezza; 
. è stata indetta la gara, mediante procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 

50/2016, per l'affidamento dell'appalto, individuando ai fini dell'aggiudicazione il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa 
. sono stati invitati a concorrere n. 15 operatori economici già individuati a seguito della procedura di 
manifestazione d'interesse, sorteggiati tra i soggetti ritenuti qualificati, e indicati nell'elenco acquisito agli 
atti che è rimasto secretato sino allo scadere del termine di presentazione delle offerte, ai sensi dell'art. 53 
comma 2 lett. b) del Nuovo Codice degli Appalti; 
. è stato acquisito dal Comune di Fara Gera D’Adda il CIG 71695747A0 

. è stato demandato alla SUA Treviglio il compito di procedere all'espletamento della gara 

mediante piattaforma Sintel 

> la Determinazione n. 734 del 4.8.2017 assunta dal RUP della SUA Treviglio con la quale, in 

recepimento delle indicazioni pervenute, è stato dato avvio alla procedura di gara identificata in 

Sintel con l'ID 88382128 e precisamente: 
- il giorno 9.8.2017 è stata inviata, mediante piattaforma Sintel, lettera d'invito prot. n. 39103/2017 in 

data 7.8.2017, unitamente all'allegata documentazione, agli operatori economici come in precedenza 

selezionati a seguito di manifestazione d'interesse, concedendo termine perentorio delle ore 12:00 del 
giorno 4.9.2017 per la presentazione dell'offerta, esclusivamente mediante la medesima piattaforma 
telematica; 
- la procedura è identificata in Sintel con l'ID 88382128 
- il criterio di aggiudicazione è l'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 
qualità-prezzo ex art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016   
> la Determinazione a firma dello stesso Responsabile  della SUA Treviglio n. 817 del 5.9.2017 con la quale 

è stata nominata, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016, la Commissione giudicatrice delle offerte; 
> la Determinazione dello stesso Responsabile della SUA Treviglio n. 821 del 5.9.2017 con la quale, all’esito 
della preventiva verifica dell'esame della documentazione amministrativa a cura del personale dell’Ufficio 
SUA Treviglio, è stata disposta la declaratoria di tutti i soggetti concorrenti ritenuti qualificati e 
nominativamente:   

1. IMPRESA RIVA S.R.L. di OSIO SOPRA (BG) 

2. F.LLI PICENNI S.N.C. di COMUN NUOVO (BG) 

3. EDILDALMINE 2000 DI CIVIDINI MARCO & C. S.A.S. di DALMINE (BG) 

4. GRUPPO BIANCHETTI COSTRUZIONI S.R.L. di GUSSAGO (BS) 

5. FEDIL COSTRUZIONI S.R.L. di PANDINO (CR) 

6. RI.CO.MAS. S.R.L. di COMUN NUOVO (BG) 

7. MULINARI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. di RAVENNA 

 
ACQUISITI: 
- il report di gara in data 27.9.2017 
- il verbale Sintel ed il verbale integrativo di valutazione tecnica in data  7.9. 2017 

mailto:comune.treviglio@legalmail.it


Pagina 2di 3 
 

Direzione SERVIZI TECNICI 
Servizio SVILUPPO E TUTELA CITTA' 
Ufficio ROGGE E CAVI 

Piazza L. Manara, 1  24047 Treviglio (BG)  T. 0363 3171  F. 0363 317309 
comune.treviglio@legalmail.it  www.comune.treviglio.bg.it 

P.IVA 00230810160 

- il verbale di verifica dell’anomalia in dat a27.9.2017 
- l’offerta della EDILDALMINE 2000 di Cividini Marco S.a.s. 
qui allegati, da cui è scaturita la proposta di aggiudicazione in data 27.9.2017 a favore dell’Impresa 
EDILDALMINE 2000 di Cividini Marco S.a.s. con sede a Dalmine in via Bastone n. 5 (P. IVA  03252740166) 

in virtù dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ritenuta congrua all’esito della verifica dell’anomalia, 
ai sensi dell’art. 95 commi 4 e 5 del D.Lgs. 50/2016;   
 
RITENUTA l'opportunità di confermare l’aggiudicazione dell’appalto già dichiarata in piattaforma a favore 
della prima classificata, Impresa EDILDALMINE 2000 di Cividini Marco S.a.s. di Dalmine, in aderenza alle 
risultanze di gara, fermo restando che l'aggiudicazione diverrà efficace solo all'esito dei controlli stessi ed 
all’assunzione dell’impegno contabile di competenza del RUP del Comune di Fara Gera d’Adda; 

 
DATO ATTO che, ai fini dell’aggiudicazione, è stato acquisito il DURC qui allegato in scadenza il 31/10/2017 
da cui risulta la regolarità contributiva; 
 

VISTI: 
* art. 107 – terzo comma – lett. d) del D.lgs.18.8.2000 n.267; 
* l’art. 57 dello Statuto, adottato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 26 del 27.3.2012; 
* il vigente piano comunale di prevenzione della corruzione redatto ai sensi della L.190/2012, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 15.3.2013 e successi aggiornamenti; 
* l'art. 32 comma 5 e art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 
 
RILEVATO che, i Dirigenti sono responsabili della gestione e dei relativi risultati; 
 

RICHIAMATO l'atto di nomina prot. n. 8876 del 30.12.2016 con il quale al sottoscritto è stato conferito a 
far data dal 1.1.2017 l'incarico di responsabilità del Servizio Lavori Pubblici, all'interno del quale è confluita 
la CUC; 

 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE il Report della procedura ID 88382128  in data 27 settembre 2017 e dei verbali in premessa 
richiamati, tutti qui allegati, da cui è scaturita la proposta di aggiudicazione a favore dell’ dell’Impresa 

EDILDALMINE 2000 di Cividini Marco S.a.s. con sede a Dalmine in via Bastone n. 5 (P. IVA  03252740166) 
in virtù dell’offerta economicamente più vantaggiosa, anch’essa qui allegata, ritenuta congrua all’esito della 
verifica dell’anomalia, ai sensi dell’art. 95 commi 4 e 5 del D.Lgs. 50/2016; 
  
DI ACCOGLIERE, pertanto, la proposta di aggiudicazione così formulata e di confermare, di conseguenza, 
l'aggiudicazione dell'appalto in oggetto a favore della predetta Impresa EDILDALMINE 2000 di Cividini 
Marco S.a.s. con sede a Dalmine in via Bastone n. 5 (P. IVA  03252740166); 
 
DI DARE ATTO che l'aggiudicazione diventerà efficace solo dopo la verifica del possesso dei requisiti nonché 

ad avvenuta assunzione dell'impegno di spesa con successivo separato provvedimento; 

 
DI DARE ATTO che l’Impresa Aggiudicataria è in regola con i versamenti contributivi, come risulta dal DURC 
con scadenza il 31.10.2017, agli atti della Stazione Appaltante: 
 
DI AVER VERIFICATO che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 

parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 

causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 
 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è ininfluente ai fini di spesa 

 

* * * 
     

 
 

 
 

mailto:comune.treviglio@legalmail.it


Pagina 3di 3 
 

Direzione SERVIZI TECNICI 
Servizio SVILUPPO E TUTELA CITTA' 
Ufficio ROGGE E CAVI 

Piazza L. Manara, 1  24047 Treviglio (BG)  T. 0363 3171  F. 0363 317309 
comune.treviglio@legalmail.it  www.comune.treviglio.bg.it 

P.IVA 00230810160 

Letto, approvato, sottoscritto con firma digitale 
 

Arch. Assolari Pierluigi 
 

 

mailto:comune.treviglio@legalmail.it

